
Rio Grande do Sul , 10 de Janeiro de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2471 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                22

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:E55696B0 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI003-2019 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 14h00m do dia 23 de 
janeiro de 2019, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 
- Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao Pregão Presencial PMI003-2019, tipo menor preço, 
cotação mensal, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção dos equipamentos da 
central telefônica da Prefeitura Municipal de Ibirubá e da Secretaria 
da Saúde de Ibirubá. Os interessados poderão retirar o Edital no site 
www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá-RS, 10 de janeiro de 2019. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:45BC59B2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 03, DE 09 DE JANEIRO DE 2019. 
 

Concede gratificação para desempenho de atividades 
do Poder Legislativo. 

  
JOÃO EDÉCIO GRAEF, Prefeito Municipal de Independência, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de conformidade 
com a Lei Municipal n° 2407, de 21 de maio de 2013, § 2º, art. 1º, 
CONCEDE gratificação para desempenho de atividades do Poder 
Legislativo, referente ao gozo de férias da titular da designação 
VERIDIANE KREMER, no período de 07/01/2019 à 11/01/2019, 
conforme segue: 
  
PATRÍCIA ROSÂNGELA PAVLAK (Empenho e Liquidação da 
Despesa); 
  
A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
INDEPENDÊNCIA, EM 09 DE JANEIRO DE 2019. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 
  
CÁTIA LIMA MACHADO 
Secretária de Administração 
  
Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

Publicado por: 
Gislaine Tavares 

Código Identificador:F76D6059 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos conforme a Ampliação de Metas 
referente ao Convênio nº 832913/2016 - Processo nº 1033.053-
61/2016. Contratado: JEAN PYER VIVIAN EIRELI EPP CNPJ/MF 

sob nº 06.161.649/0001-70. Contrato nº 160/2018. Valor total: R$ 
32.000,00. 
  
Iraí, 02 de janeiro de 2019. 
  
ANTÔNIO VILSON BERNARDI 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Fernanda Mior

Código Identificador:8883D859

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI 

 
SEC.DA FAZENDA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2018 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  
O Município de Itacurubi torna pública a homologação do processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 09/2018, Processo Administrativo nº 
129/2018, conforme informações abaixo: 
  
OBJETO: Prestação de serviço de revisão de 200 horas e entrega 
técnica do rolo compactador xcmg. 
  
Fundamento: Caput do artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93. 
  
Contratado: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELI - EPP 
CNPJ: 14.767.899/0001-87 
  
Homologação: 19/12/2018. 
  
JOSÉ RUBEM LOUREIRO CORREIA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Lubia Andrade de Lourenço

Código Identificador:CE047B78

SEC.DA FAZENDA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2018 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
O Município de Itacurubi torna pública a homologação do processo de 
Dispensa de Licitação nº 74/2018, Processo Administrativo nº 
130/2018, conforme informações abaixo: 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, INSUMOS PRA REVISÃO 
DO COMPACTADOR XCMG EM GARANTIA DE FABRICA. 
  
Fundamento: Artigo nº 24, XVII da Lei Federal nº 8666/93. 
  
Contratado: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELI - EPP 
CNPJ: 14.767.899/0001-87 
  
Homologação: 19/12/2018 
  
JOSÉ RUBEM LOUREIRO CORREIA  
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Lubia Andrade de Lourenço

Código Identificador:8642C72C

SEC.DA FAZENDA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2018 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI003-2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 14h00m do dia 23 de 
janeiro de 2019, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 
- Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao Pregão Presencial PMI003-2019, tipo menor preço, 
cotação mensal, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção dos equipamentos da 
central telefônica da Prefeitura Municipal de Ibirubá e da Secretaria 
da Saúde de Ibirubá. Os interessados poderão retirar o Edital no site 
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 10 de janeiro de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:45BC59B2


